
Prot. n 4077/25 del 20/05/2025 

 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici. 

Importo del servizio soggetto a ribasso d’asta € 523.600 oltre opzione quantitativa 

in aumento del 20% per un importo complessivo pari ad € 628.320 al netto di IVA. 

Codice CIG N. B6786F3E95. 

Provvedimento di ammissione dei concorrenti al prosieguo della procedura  
IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

(Art. 15, allegato I.2 e art. 76 c. 1 del D. lgs. 36/2023) 
Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 11/2 del 27/03/2025 è stata approvata 

l’indizione di una procedura aperta sopra soglia comunitaria da esperirsi, ai sensi degli 

artt. 71 e 108 del D. Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo per l’affidamento 

del servizio in oggetto, disciplinato dall’art. 131 e All. II.17 del Codice, dell’importo di € 

523.600 oltre IVA per la durata di 31 (trentuno) mesi naturali, consecutivi e decorrenti 

dalla data di sottoscrizione del contratto, con facoltà dell’Amministrazione di esercitare 

l’opzione quantitativa in aumento del 20% per un importo complessivo di € 628.320 al 

netto di IVA; 

- il bando di gara è stato pubblicato: 

• sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea al n. avviso 243039-2025 nell'edizione 

della GU S: 73/2025 in data 14/04/2025; 

•  sulla Piattaforma Valore Legale ANAC in data 15/04/2025; 



 

 
 

Pagina n. 2 

- la documentazione di gara è stata pubblicata sul Profilo del Committente alla voce 

“Società Trasparente/Bandi di Gara - Contratti /Bandi in corso”, in data 11/04/2025 

nonché sul portale gare AGS nella medesima data con registro di sistema telematico 

prot. n. PI000974-25; 

- nel bando veniva previsto il giorno 12 maggio 2025, ore 10:00, quale termine per la 

trasmissione in modalità elettronica delle offerte, tramite la piattaforma telematica di 

AGS, nonché il medesimo giorno alle ore 11:00 per l’apertura delle “buste telematiche” 

contenenti la documentazione amministrativa; 

- in accoglimento dell’istanza di proroga dei termini presentata da un operatore 

economico, ai fini della tutela del principio di massima concorrenza, i termini della 

procedura sono stati prorogati al giorno 20 maggio 2025 rispettivamente alle ore 10:00 

per la trasmissione in modalità elettronica delle offerte tramite la piattaforma telematica 

di AGS e alle ore 11:00 per l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la 

documentazione amministrativa; 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono pervenute due offerte 

telematiche, rispettivamente: 

1) DAY RISTOSERVICE S.P.A.; 

2) 360 WELFARE S.R.L.; 

- nella seduta pubblica telematica del 20/05/2025 il seggio di gara, a seguito della 

verifica della documentazione contenuta nella “busta amministrativa” presentata dalla 

concorrente 1) DAY RISTOSERVICE S.P.A., ne rilevava la coerenza integrale della 

documentazione prodotta rispetto agli elementi contemplati nella lex specialis di gara e 

ne proponeva l’ammissione al prosieguo della procedura; 

- nella medesima seduta il seggio di gara, a seguito della verifica della documentazione 

contenuta nella “busta amministrativa” presentata dalla concorrente n. 2) 360 WELFARE 



 

 
 

Pagina n. 3 

S.R.L., rilevava che la stessa con riferimento al requisito di capacità tecnico e 

professionale previsto dall’art. 9.3 punto 2 del disciplinare di gara, “2.Possesso di una 

valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della sicurezza 

dell’informazione in corso di validità ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 27001 per i 

servizi oggetto del presente affidamento”, non aveva dichiarato il possesso né aveva 

allegato tale certificazione. Il Seggio di gara attraverso la consultazione del sito Info 

Camere ha preso visione della visura camerale della concorrente n. 2), da cui si evince 

il possesso della certificazione richiesta. 
Tutto ciò premesso 

il R.U.P., nell’ambito delle competenze attribuite dal Codice e nello specifico dall’art. 7 

dell’allegato I.2 del medesimo e ai sensi dell’art. 76 comma 1 del D. lgs 36/2023 

DISPONE 

- per le ragioni in premessa specificate, che si intendono riportate nel presente dispositivo 

per costituirne parte integrante e sostanziale, l’ammissione alla successiva fase di gara 

delle concorrenti rispettivamente: 

1) DAY RISTOSERVICE S.P.A.; 

2) 360 WELFARE S.R.L.; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 20 c. 1, del D.lgs. 36/2023, alla pubblicazione del presente 

provvedimento di ammissione sul profilo del committente nella sezione Società 

trasparente; 

- di comunicare attraverso il portale gare alle tre sopracitate concorrenti dell’avvenuta 

ammissione al prosieguo della procedura. 

 
Peschiera del Garda 20/05/2025      Il RUP 

(ing. Carlo Alberto Voi) 
ALA/AR/mc 


